
アレルギー原因物質含有食品報告書

２０２５年５月

(株)日本フードリンク

（Aブロック 受配校）

★松浜中学校 ★山の下中学校
★大形中学校 ★藤見中学校
★木戸中学校 ★東石山中学校
★下山中学校



ごまパン ごま・乳・小麦 ごま（白・すり） ごま メンチカツ 別紙 柏もち 別紙

スパゲティ（冷） 小麦 ごま（白・いり） ごま 肉団子 別紙 さつま揚げ 別紙

うどん （冷凍） 小麦 白練りごま ごま 春巻 別紙 ちくわA 別紙

コッペパン 小麦・乳 アーモンド(細切り) アーモンド ハンバーグ 別紙 ちくわB 別紙

牛乳 乳 黄桃（缶　ﾀﾞｲｽ） 桃 カレールウAB 別紙 まぐろ油漬 別紙

小麦粉 小麦 いか いか チーズオムレツ 別紙 乾燥小魚 別紙

焼き麩 小麦 鶏挽肉 鶏肉 厚焼き卵 別紙 なると巻き 別紙

スパゲティ（カット） 小麦 豚もも挽肉 豚肉 がらスープの素 別紙 白身魚フライ 別紙

車麩 小麦 豚もも肉（角切り） 豚肉 ホワイトルウ 別紙 ロースハム 別紙

マカロニ（ペンネ） 小麦 豚もも肉（薄切り） 豚肉 ハヤシルウ 別紙 鉄強化フランクフルト 別紙

マカロニ 小麦 鶏もも肉（皮なし） 鶏肉 プレーンオムレツ 別紙 チキンのオーブン焼 別紙

油揚げ 大豆 ショルダーベーコン 豚肉 白菜キムチ 別紙 トウバンジャン 別紙

高野豆腐 大豆 うずら卵（缶） 卵 豆腐の千草焼き風 別紙 冷凍豆腐 別紙

大豆 大豆 鶏卵 卵 中華めん（冷凍） 別紙 かき油 別紙

大豆（打ち豆 大豆 脱脂粉乳 乳 ウスターソース 別紙 ﾌﾞﾘｶﾂ(米粉) 別紙

豆腐 大豆 チーズ（ダイス） 乳 中濃ソース 別紙 餃子ロール 別紙

生揚げ 大豆 ヨーグルト 乳 ノンエッグマヨネーズ 別紙 かぼちゃコロッケ 別紙

みそ（淡色・辛） 大豆 チーズ（ca強化） 乳 焼きぎょうざ 別紙 マメマメコロッケ 別紙

みそ（八丁） 大豆 ごま油 ごま チキンカツ 別紙 杏仁豆腐 別紙

みそ（甘） 大豆 バター 乳 えびシュウマイ 別紙 さばのみそ煮 別紙

アーモンド(ダイス) アーモンド 醤油 大豆・小麦

 食 材 名 特定原材料名

2025年5月分　アレルギーの特定原材料（28品目） 一 覧 表

※各日の下記食材にはアレルギーの特定原材料（28品目）が含まれます。 ※下記加工品の詳細については、各日の別表をご確認ください。

 食 材 名 特定原材料名  食 材 名 特定原材料名  食 材 名 特定原材料名

受託者　株式会社日本フードリンク



A献立名 B献立名 C献立名 D献立名
米飯 米飯 米飯 米飯
牛乳 牛乳 牛乳 牛乳
豚肉とじゃが芋の揚げ煮 豚肉とじゃが芋の揚げ煮 豚肉とじゃが芋の揚げ煮 豚肉とじゃが芋の揚げ煮
もやしのサラダ もやしのサラダ キャベツの辛味炒め キャベツの辛味炒め
わかめのみそ汁 わかめのみそ汁 もやしのサラダ もやしのサラダ

ほうれん草のひたし ほうれん草のひたし

わかめのみそ汁 わかめのみそ汁

食品名 食品名 食品名 食品名
精白米 精白米 精白米 精白米
強化米 強化米 強化米 強化米

牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】

豚もも肉（角切り）【豚肉】 豚もも肉（角切り）【豚肉】 豚もも肉（角切り）【豚肉】 豚もも肉（角切り）【豚肉】
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
でん粉 でん粉 でん粉 でん粉
揚げ油（米ぬか油） 揚げ油（米ぬか油） 揚げ油（米ぬか油） 揚げ油（米ぬか油）
大豆【大豆】 大豆【大豆】 大豆【大豆】 大豆【大豆】
三温糖 三温糖 三温糖 三温糖
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
水 水 水 水
じゃがいも　7訂　追 じゃがいも　7訂　追 じゃがいも　7訂　追 じゃがいも　7訂　追
揚げ油（米ぬか油） 揚げ油（米ぬか油） 揚げ油（米ぬか油） 揚げ油（米ぬか油）
人参 人参 人参 人参
さやいんげん（冷凍） さやいんげん（冷凍） さやいんげん（冷凍） さやいんげん（冷凍）
たけのこ（水煮缶） たけのこ（水煮缶） たけのこ（水煮缶） たけのこ（水煮缶）
こんにゃく こんにゃく こんにゃく こんにゃく
干椎茸 干椎茸 干椎茸 干椎茸
サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油）
カレー粉 カレー粉 カレー粉 カレー粉
三温糖 三温糖 三温糖 三温糖
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
でん粉 でん粉 でん粉 でん粉
水 水 水 水

キャベツ キャベツ
もやし もやし 人参 人参
きゅうり きゅうり 玉ねぎ 玉ねぎ
ホールコーン（冷） ホールコーン（冷） しめじ しめじ
酢 酢 サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油）
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
塩 塩 酒 酒
こしょう こしょう トウバンジャン【大豆】 トウバンジャン【大豆】
ごま油【ごま】 ごま油【ごま】

油揚げ【大豆】 油揚げ【大豆】 もやし もやし
わかめ（乾燥） わかめ（乾燥） きゅうり きゅうり
長ねぎ 長ねぎ ホールコーン（冷） ホールコーン（冷）
煮干し粉 煮干し粉 酢 酢
みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
みそ（甘）【大豆】 みそ（甘）【大豆】 塩 塩
水 水 こしょう こしょう

ごま油【ごま】 ごま油【ごま】

ほうれん草 ほうれん草
削り節 削り節
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】

油揚げ【大豆】 油揚げ【大豆】
わかめ（乾燥） わかめ（乾燥）
長ねぎ 長ねぎ
煮干し粉 煮干し粉
みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】
みそ（甘）【大豆】 みそ（甘）【大豆】
水 水

5月1日 使用食材



受託者  ㈱日本フードリンク

メニュー 献立名

食品名 商品名

味噌（大豆） 大豆

原材料名
辣醤（唐辛子、食塩、米）、味噌（大豆、米、食塩）、デキストリン（コーンスターチ、馬鈴薯澱粉、甘
藷澱粉）、醸造酢（アルコール、酒かす、砂糖、食塩）、食塩、酵母エキス（酵母、さつまいも）、酒
精（粗留アルコール）

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

＜様式１３－２＞

アレルギー原因物質含有食品報告書

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　1日

CD キャベツの辛味炒め

トウバンジャン 富士商会　豆板醤　1㎏



A献立名 B献立名 C献立名 D献立名
米飯 米飯 米飯 米飯
牛乳 牛乳 牛乳 牛乳
メンチカツ メンチカツ メンチカツ メンチカツ
コールスロー コールスロー コールスロー コールスロー
生揚げの五目煮 生揚げの五目煮 生揚げの五目煮 生揚げの五目煮
柏もち 柏もち 柏もち 柏もち

もずくのスープ もずくのスープ もずくのスープ もずくのスープ

食品名 食品名 食品名 食品名
精白米 精白米 精白米 精白米
強化米 強化米 強化米 強化米

牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】

メンチカツ【鶏肉・豚肉・大豆】 メンチカツ【鶏肉・豚肉・大豆】 メンチカツ【鶏肉・豚肉・大豆】 メンチカツ【鶏肉・豚肉・大豆】
揚げ油（米ぬか油） 揚げ油（米ぬか油） 揚げ油（米ぬか油） 揚げ油（米ぬか油）

キャベツ キャベツ キャベツ キャベツ
人参 人参 人参 人参
きゅうり きゅうり きゅうり きゅうり
サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油）
塩 塩 塩 塩
こしょう こしょう こしょう こしょう
酢 酢 酢 酢

生揚げ【大豆】 生揚げ【大豆】 生揚げ【大豆】 生揚げ【大豆】
ちくわA【なし】 ちくわA【なし】 ちくわA【なし】 ちくわA【なし】
人参 人参 人参 人参
たけのこ（水煮缶） たけのこ（水煮缶） たけのこ（水煮缶） たけのこ（水煮缶）
グリンピース（冷凍） グリンピース（冷凍） グリンピース（冷凍） グリンピース（冷凍）
干椎茸 干椎茸 干椎茸 干椎茸
サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油）
三温糖 三温糖 三温糖 三温糖
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
みりん みりん みりん みりん
削り節 削り節 削り節 削り節
でん粉 でん粉 でん粉 でん粉
水 水 水 水

柏もち【なし】 柏もち【なし】 柏もち【なし】 柏もち【なし】

もずく・おきなわもずく もずく・おきなわもずく もずく・おきなわもずく もずく・おきなわもずく
えのきたけ えのきたけ えのきたけ えのきたけ
長ねぎ 長ねぎ 長ねぎ 長ねぎ
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
がらスープの素【鶏肉】 がらスープの素【鶏肉】 がらスープの素【鶏肉】 がらスープの素【鶏肉】
塩 塩 塩 塩
でん粉 でん粉 でん粉 でん粉
水 水 水 水

5月2日 使用食材



受託者  ㈱日本フードリンク

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

鶏骨 鶏肉

がらスープの素 逸品中華　がらスープ（チキン）

原材料名 鶏骨、酵母エキス

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

なし

ABCD もずくのスープ

柏もち ミニ柏餅（葉巻き）

原材料名
上新粉（うるち米（国内産））、砂糖、小豆、麦芽糖、還元水あめ、食塩、酵素、配合水、柏葉（化粧
用）

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

なし

ABCD 柏もち

ちくわA やさしい海の焼竹輪　100g

原材料名 魚肉すりみ、馬れいしょでん粉、米油、みりん、食塩、全糖ぶどう糖、砂糖、加水

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

小麦不使用しょうゆ 大豆 衣（粒状植物性たん白） 大豆

ABCD 生揚げの五目煮

鶏肉（国産） 鶏肉 具（粒状植物性たん白） 大豆

豚脂 豚肉 豚すり身 豚肉

原材料名

具（鶏肉（国産）、たまねぎ（国産）、粒状植物性たん白、豚脂、豚すり身（豚肉（国産）、水）、水溶
性食物繊維、食塩、砂糖、小麦不使用しょうゆ、しょうがペースト、香辛料、にんにくペースト、酵母
エキス、水、加工デンプン、炭酸Ca、セルロース、ピロリン酸第二鉄）、衣（粒状植物性たん白、植
物油、米粉、水、加工デンプン、増粘多糖類）、揚げ油（なたね油）

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

＜様式１３－２＞

アレルギー原因物質含有食品報告書

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　2日

ABCD メンチカツ

メンチカツ FMメンチカツ60（国産鶏豚使用）



A献立名 B献立名 C献立名 D献立名
米飯 米飯 米飯 米飯
牛乳 牛乳 牛乳 牛乳
さばのみそ煮 さばのみそ煮 さばのみそ煮 さばのみそ煮
ごま和え ごま和え ごま和え ごま和え
くきわかめのきんぴら くきわかめのきんぴら くきわかめのきんぴら くきわかめのきんぴら
白菜と打ち豆のみそ汁 白菜と打ち豆のみそ汁 チーズ チーズ

白菜と打ち豆のみそ汁 白菜と打ち豆のみそ汁

食品名 食品名 食品名 食品名
精白米 精白米 精白米 精白米
強化米 強化米 強化米 強化米

牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】

さばのみそ煮 さばのみそ煮 さばのみそ煮 さばのみそ煮
【さば・小麦・大豆】 【さば・小麦・大豆】 【さば・小麦・大豆】 【さば・小麦・大豆】

キャベツ キャベツ キャベツ キャベツ
小松菜 小松菜 小松菜 小松菜
人参 人参 人参 人参
ごま（白・すり）【ごま】 ごま（白・すり）【ごま】 ごま（白・すり）【ごま】 ごま（白・すり）【ごま】
白練りごま【ごま】 白練りごま【ごま】 白練りごま【ごま】 白練りごま【ごま】
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
上白糖 上白糖 上白糖 上白糖

茎わかめ 茎わかめ 茎わかめ 茎わかめ
ごぼう ごぼう ごぼう ごぼう
こんにゃく こんにゃく こんにゃく こんにゃく
人参 人参 人参 人参
さつま揚げ【大豆】 さつま揚げ【大豆】 さつま揚げ【大豆】 さつま揚げ【大豆】
サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油）
三温糖 三温糖 三温糖 三温糖
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
酒 酒 酒 酒
一味唐辛子 一味唐辛子 一味唐辛子 一味唐辛子

大豆（打ち豆【大豆】 大豆（打ち豆【大豆】 チーズ（ca強化）【乳】 チーズ（ca強化）【乳】
白菜 白菜
長ねぎ 長ねぎ 大豆（打ち豆【大豆】 大豆（打ち豆【大豆】
煮干し粉 煮干し粉 白菜 白菜
みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】 長ねぎ 長ねぎ
みそ（甘）【大豆】 みそ（甘）【大豆】 煮干し粉 煮干し粉
水 水 みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】

みそ（甘）【大豆】 みそ（甘）【大豆】
水 水

5月7日 使用食材



受託者  ㈱日本フードリンク

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

※本品で使用している原料の魚は、えび、かにを食べています。

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

粉末状大豆たん白 大豆 植物油 大豆

ABCD くきわかめのきんぴら

さつま揚げ さつま揚60

原材料名
魚肉すり身、でん粉、粉末状大豆たん白、砂糖、食塩、ぶどう糖、植物油、糖蜜、調味料（アミノ
酸）、水

サバ さば 味噌 大豆

醤油 小麦、大豆 しょうゆもろみ 小麦、大豆

原材料名
サバ、味噌煮タレ（味噌、砂糖、醤油、水、水飴、おろし生姜、しょうゆもろみ、おろしにんにく、酵
母エキス、コショウ末、増粘剤（加工澱粉）、甘味料（スクラロース））

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

＜様式１３－２＞

アレルギー原因物質含有食品報告書

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　7日

ABCD さばのみそ煮

さばのみそ煮 サバ味噌煮



A献立名 B献立名 C献立名 D献立名
米飯 米飯 米飯 米飯
牛乳 牛乳 牛乳 牛乳
豚肉のオイスターソース炒め 豚肉のオイスターソース炒め 豚肉のオイスターソース炒め 豚肉のオイスターソース炒め
カラフルビーンズ カラフルビーンズ 青菜のひたし 青菜のひたし
青菜のひたし 青菜のひたし カラフルビーンズ カラフルビーンズ
玉ねぎとじゃが芋のみそ汁 玉ねぎとじゃが芋のみそ汁 即席漬け 即席漬け

玉ねぎとじゃが芋のみそ汁 玉ねぎとじゃが芋のみそ汁

食品名 食品名 食品名 食品名
精白米 精白米 精白米 精白米
強化米 強化米 強化米 強化米

牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】

豚もも肉（薄切り）【豚肉】 豚もも肉（薄切り）【豚肉】 豚もも肉（薄切り）【豚肉】 豚もも肉（薄切り）【豚肉】
酒 酒 酒 酒
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
玉ねぎ 玉ねぎ 玉ねぎ 玉ねぎ
たけのこ（水煮缶） たけのこ（水煮缶） たけのこ（水煮缶） たけのこ（水煮缶）
ピーマン ピーマン ピーマン ピーマン
人参 人参 人参 人参
きくらげ きくらげ きくらげ きくらげ
長ねぎ 長ねぎ 長ねぎ 長ねぎ
生姜 生姜 生姜 生姜
サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油）
酒 酒 酒 酒
三温糖 三温糖 三温糖 三温糖
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
かき油【なし】 かき油【なし】 かき油【なし】 かき油【なし】
ごま油【ごま】 ごま油【ごま】 ごま油【ごま】 ごま油【ごま】
でん粉 でん粉 でん粉 でん粉
水 水 水 水

大豆【大豆】 大豆【大豆】 小松菜 小松菜
こんにゃく こんにゃく もやし もやし
上白糖 上白糖 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
水 水
グリンピース（冷凍） グリンピース（冷凍） 大豆【大豆】 大豆【大豆】
人参 人参 こんにゃく こんにゃく
ひよこまめ-ゆで ひよこまめ-ゆで 上白糖 上白糖
みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
上白糖 上白糖 水 水
みりん みりん グリンピース（冷凍） グリンピース（冷凍）
ごま油【ごま】 ごま油【ごま】 人参 人参
一味唐辛子 一味唐辛子 ひよこまめ-ゆで ひよこまめ-ゆで

みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】
上白糖 上白糖

小松菜 小松菜 みりん みりん
もやし もやし ごま油【ごま】 ごま油【ごま】
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 一味唐辛子 一味唐辛子

じゃがいも　7訂　追 じゃがいも　7訂　追
玉ねぎ 玉ねぎ 大根 大根
わかめ（乾燥） わかめ（乾燥） 切り昆布 切り昆布
みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】 塩 塩
みそ（甘）【大豆】 みそ（甘）【大豆】
煮干し粉 煮干し粉 じゃがいも　7訂　追 じゃがいも　7訂　追
水 水 玉ねぎ 玉ねぎ

わかめ（乾燥） わかめ（乾燥）
みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】
みそ（甘）【大豆】 みそ（甘）【大豆】
煮干し粉 煮干し粉
水 水

5月8日 使用食材



受託者  ㈱日本フードリンク

メニュー 献立名

食品名 商品名

なし

原材料名 魚介エキス、砂糖、かき、酵母エキス、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工でん粉）、酒精

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

＜様式１３－２＞

アレルギー原因物質含有食品報告書

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　8日

ABCD 豚肉のオイスターソース炒め

かき油 オイスターソースN



A献立名 B献立名 C献立名 D献立名
米飯 （米飯） 米飯 米飯
牛乳 牛乳 牛乳 牛乳
照焼きハンバーグ 肉うどん 照焼きハンバーグ マメマメコロッケ
スパゲティサラダ マメマメコロッケ スパゲティサラダ 風味漬け
大根のべっこう煮 風味漬け 大根のべっこう煮 大根のべっこう煮
ちんげん菜のスープ ヨーグルト ヨーグルト

ちんげん菜のスープ ちんげん菜のスープ

食品名 食品名 食品名 食品名
精白米 精白米 精白米 精白米
強化米 強化米 強化米 強化米

牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】

ハンバーグ ハンバーグ
【鶏肉・大豆・豚肉】 ○うどん （冷凍）【小麦】 【鶏肉・大豆・豚肉】 マメマメコロッケ【大豆・小麦】
サラダ油（米ぬか油） 油揚げ【大豆】 サラダ油（米ぬか油） 揚げ油（米ぬか油）
三温糖 豚もも肉（薄切り）【豚肉】 三温糖
酒 なると巻き【なし】 酒
醤油【小麦・大豆】 長ねぎ 醤油【小麦・大豆】 キャベツ
でん粉 人参 でん粉 人参
水 たけのこ（水煮缶） 水 生姜

しめじ 醤油【小麦・大豆】
煮干し粉 塩

スパゲティ（カット）【小麦】 醤油【小麦・大豆】 スパゲティ（カット）【小麦】 ごま（白・いり）【ごま】
人参 みりん 人参
きゅうり 削り節 きゅうり
塩 だし昆布 塩 豚もも肉（薄切り）【豚肉】
ノンエッグマヨネーズ【大豆】 水 ノンエッグマヨネーズ【大豆】 こんにゃく
塩 塩 大根
こしょう マメマメコロッケ【大豆・小麦】 こしょう 人参
酢 揚げ油（米ぬか油） 酢 サラダ油（米ぬか油）

三温糖
キャベツ 醤油【小麦・大豆】

豚もも肉（薄切り）【豚肉】 人参 豚もも肉（薄切り）【豚肉】 みりん
こんにゃく 生姜 こんにゃく 水
大根 醤油【小麦・大豆】 大根
人参 塩 人参
サラダ油（米ぬか油） ごま（白・いり）【ごま】 サラダ油（米ぬか油） ヨーグルト（ca強化【乳】
三温糖 三温糖
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
みりん みりん 人参
水 水 ちんげん菜

しめじ
えのきたけ

人参 ヨーグルト（ca強化【乳】 がらスープの素【鶏肉】
ちんげん菜 塩
しめじ こしょう
えのきたけ 人参 醤油【小麦・大豆】
がらスープの素【鶏肉】 ちんげん菜 でん粉
塩 しめじ 水
こしょう えのきたけ
醤油【小麦・大豆】 がらスープの素【鶏肉】
でん粉 塩
水 こしょう

醤油【小麦・大豆】
でん粉
水

5月9日 使用食材



受託者  ㈱日本フードリンク

№1

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

なし

なると巻き すこやかなると巻（トマト）

原材料名 魚肉、でん粉、砂糖、食塩、みりん、トマト色素、水

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

鶏骨 鶏肉

B 肉うどん

がらスープの素 逸品中華　がらスープ（チキン）

原材料名 鶏骨、酵母エキス

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

食用植物油脂 大豆 粉末状植物性たん白 大豆

ACD ちんげん菜のスープ

ノンエッグマヨネーズ キューピー　エッグケア（卵不使用）

原材料名
食用植物油脂、醸造酢、食塩、砂糖、粉末状植物性たん白、香辛料、酵母エキスパウダー、増粘
剤（加工でん粉、キサンタンガム）、調味料（有機酸等）、香辛料抽出物、水

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

植物油脂 大豆

AC スパゲティサラダ

食肉（鶏肉） 鶏肉 食肉（豚肉） 豚肉

粒状植物性たん白 大豆 豚脂 豚肉

原材料名

食肉（鶏肉）、食肉（豚肉）、たまねぎ、粒状植物性たん白、豚脂、でん粉、砂糖、トマトケチャップ、
植物油脂、乾燥マッシュポテト、野菜ペースト、香辛料、オニオンエキスパウダー、食塩、酵母エキ
ス、水、加工デンプン、炭酸Ca、調味料（無機塩）、焼成Ca、ピロリン酸鉄（0.050）、着色料、硫酸

Ca

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

＜様式１３－２＞

アレルギー原因物質含有食品報告書

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　9日

AC 照焼きハンバーグ

ハンバーグ 国産鶏肉と豚肉のハンバーグSC80（鉄・Ca）R



№2

メニュー 献立名

食品名 商品名

小麦粉 小麦 衣（パン粉） 小麦、大豆

衣（小麦粉） 小麦 衣（植物油） 大豆

黒豆（乾） 大豆 大豆（乾） 大豆

植物油 大豆 パン粉 小麦

マメマメコロッケ 道産お豆とかぼちゃのコロッケ（60）

原材料名
具（かぼちゃ、砂糖、金時豆（乾）、黒豆（乾）、手亡豆（乾）、大豆（乾）、植物油、水溶性食物繊
維、パン粉、小麦粉、酵母エキス、食塩、鉄含有パン酵母、水）、衣（パン粉、小麦粉、植物油、ぶ
どう糖、水）

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　9日

BD マメマメコロッケ



A献立名 B献立名 C献立名 D献立名
米飯 米飯 米飯 米飯
牛乳 牛乳 牛乳 牛乳
鶏肉と豆のチリソース 鶏肉と豆のチリソース 鶏肉と豆のチリソース 鶏肉と豆のチリソース
グリ－ンサラダ グリ－ンサラダ グリ－ンサラダ グリ－ンサラダ
車麩といんげんの含め煮 車麩といんげんの含め煮 車麩といんげんの含め煮 車麩といんげんの含め煮
油揚げのみそ汁 油揚げのみそ汁 大根の甘酢漬け 大根の甘酢漬け

油揚げのみそ汁 油揚げのみそ汁

食品名 食品名 食品名 食品名
精白米 精白米 精白米 精白米
強化米 強化米 強化米 強化米

牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】

鶏もも肉（皮なし）【鶏肉】 鶏もも肉（皮なし）【鶏肉】 鶏もも肉（皮なし）【鶏肉】 鶏もも肉（皮なし）【鶏肉】
塩 塩 塩 塩
酒 酒 酒 酒
でん粉 でん粉 でん粉 でん粉
揚げ油（米ぬか油） 揚げ油（米ぬか油） 揚げ油（米ぬか油） 揚げ油（米ぬか油）
大豆【大豆】 大豆【大豆】 大豆【大豆】 大豆【大豆】
ピーマン ピーマン ピーマン ピーマン
たけのこ（水煮缶） たけのこ（水煮缶） たけのこ（水煮缶） たけのこ（水煮缶）
玉ねぎ 玉ねぎ 玉ねぎ 玉ねぎ
にんにく にんにく にんにく にんにく
生姜 生姜 生姜 生姜
サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油）
トウバンジャン【大豆】 トウバンジャン【大豆】 トウバンジャン【大豆】 トウバンジャン【大豆】
三温糖 三温糖 三温糖 三温糖
酒 酒 酒 酒
トマトケチャップ トマトケチャップ トマトケチャップ トマトケチャップ
ごま油【ごま】 ごま油【ごま】 ごま油【ごま】 ごま油【ごま】
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
水 水 水 水

キャベツ キャベツ キャベツ キャベツ
きゅうり きゅうり きゅうり きゅうり
ホールコーン（冷） ホールコーン（冷） ホールコーン（冷） ホールコーン（冷）
サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油）
塩 塩 塩 塩
こしょう こしょう こしょう こしょう
酢 酢 酢 酢

こんにゃく こんにゃく
人参 人参 こんにゃく こんにゃく
車麩【小麦】 車麩【小麦】 人参 人参
さやいんげん（冷凍） さやいんげん（冷凍） 車麩【小麦】 車麩【小麦】
削り節 削り節 さやいんげん（冷凍） さやいんげん（冷凍）
三温糖 三温糖 削り節 削り節
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 三温糖 三温糖
水 水 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】

水 水
油揚げ【大豆】 油揚げ【大豆】
わかめ（乾燥） わかめ（乾燥） 大根 大根
長ねぎ 長ねぎ 塩 塩
煮干し粉 煮干し粉 酢 酢
みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】 上白糖 上白糖
みそ（甘）【大豆】 みそ（甘）【大豆】
水 水 油揚げ【大豆】 油揚げ【大豆】

わかめ（乾燥） わかめ（乾燥）
長ねぎ 長ねぎ
煮干し粉 煮干し粉
みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】
みそ（甘）【大豆】 みそ（甘）【大豆】
水 水

5月12日 使用食材



受託者  ㈱日本フードリンク

メニュー 献立名

食品名 商品名

味噌（大豆） 大豆

原材料名
辣醤（唐辛子、食塩、米）、味噌（大豆、米、食塩）、デキストリン（コーンスターチ、馬鈴薯澱粉、甘
藷澱粉）、醸造酢（アルコール、酒かす、砂糖、食塩）、食塩、酵母エキス（酵母、さつまいも）、酒
精（粗留アルコール）

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

＜様式１３－２＞

アレルギー原因物質含有食品報告書

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　12日

ABCD 鶏肉と豆のチリソース

トウバンジャン 富士商会　豆板醤　1㎏



A献立名 B献立名 C献立名 D献立名
牛乳 牛乳 麦ごはん 米飯
チキンカレーライス 麻婆丼 牛乳 牛乳
チーズオムレツ 棒餃子 チーズオムレツ 棒餃子
白インゲンのサラダ キャベツのひたし 白インゲンのサラダ キャベツのひたし

フルーツミックス フルーツミックス
ピリ辛こんにゃく ピリ辛こんにゃく

チキンカレー 麻婆丼の具

食品名 食品名 食品名 食品名
牛乳【乳】 牛乳【乳】 精白米 精白米

強化米 強化米
強化押し麦

精白米 精白米
強化押し麦 強化米 牛乳【乳】
強化米 豚もも挽肉【豚肉】 牛乳【乳】
鶏もも肉（皮なし）【鶏肉】 冷凍豆腐【大豆】 餃子ロール
カレー粉 にら チーズオムレツ 【豚肉・鶏肉・小麦・大豆】
じゃがいも　7訂　追 長ねぎ 【卵・小麦・大豆・乳】 揚げ油（米ぬか油）
人参 干椎茸
玉ねぎ にんにく
グリンピース（冷凍） 生姜 いんげん豆 小松菜
トマト水煮(缶　ﾎｰﾙ) サラダ油（米ぬか油） ホールコーン（冷） 人参
サラダ油（米ぬか油） ごま油【ごま】 きゅうり キャベツ
にんにく 酒 人参 醤油【小麦・大豆】
カレールウAB【なし】 三温糖 まぐろ油漬【大豆】
塩 みそ（淡色・辛）【大豆】 オリーブ油
水 醤油【小麦・大豆】 塩 黄桃（缶　ﾀﾞｲｽ）【もも】

トウバンジャン【大豆】 こしょう みかん（缶）
チーズオムレツ がらスープの素【鶏肉】 レモン汁 パイン（缶　ﾁﾋﾞｯﾄ）
【卵・小麦・大豆・乳】 でん粉 酢

かき油【なし】 こんにゃく
水 ごま油【ごま】

いんげん豆 黄桃（缶　ﾀﾞｲｽ）【もも】 三温糖
ホールコーン（冷） 餃子ロール みかん（缶） 醤油【小麦・大豆】
きゅうり 【豚肉・鶏肉・小麦・大豆】 パイン（缶　ﾁﾋﾞｯﾄ） 一味唐辛子
人参 揚げ油（米ぬか油）
まぐろ油漬【大豆】
オリーブ油 小松菜 こんにゃく 豚もも挽肉【豚肉】
塩 人参 ごま油【ごま】 冷凍豆腐【大豆】
こしょう キャベツ 三温糖 にら
レモン汁 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 長ねぎ
酢 一味唐辛子 干椎茸

にんにく
生姜

鶏もも肉（皮なし）【鶏肉】 サラダ油（米ぬか油）
カレー粉 ごま油【ごま】
じゃがいも　7訂　追 酒
人参 三温糖
玉ねぎ みそ（淡色・辛）【大豆】
グリンピース（冷凍） 醤油【小麦・大豆】
トマト水煮(缶　ﾎｰﾙ) トウバンジャン【大豆】
サラダ油（米ぬか油） がらスープの素【鶏肉】
にんにく でん粉
カレールウAB【なし】 かき油【なし】
塩 水
水

5月13日 使用食材



受託者  ㈱日本フードリンク

№1

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

＜様式１３－２＞

アレルギー原因物質含有食品報告書

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　13日

AC チキンカレー（ライス）

カレールウA S&B　アレルゲンフリー（28品目不使用）カレーフレーク　1㎏　F

原材料名
でん粉、パーム油・なたね油混合油脂、砂糖、食塩、カレー粉、オニオンパウダー、酵母エキスパ
ウダー、さつまいもパウダー、香辛料、トマトパウダー、リン酸架橋デンプン（増粘剤）、カラメルⅠ
（着色料）、ショ糖脂肪酸エステル（乳化剤）、クエン酸（酸味料）、香料

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

なし

AC チキンカレー（ライス）

カレールウB 米粉カレールウ　1㎏

原材料名
米粉、調整ラード（豚脂、パーム油）、砂糖、食塩、カレー粉、食用油脂（パーム油）、トマトケチャッ
プ、粉末カラメル、おろし生姜、おろしにんにく、ぶどう糖、ブイヨン、蛋白加水分解物（イワシ・マグ
ロ・カツオ）

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

なし

AC チーズオムレツ

チーズオムレツ チーズ入オムレツ

原材料名
鶏卵、かつお昆布だし、プロセスチーズ（ダイスチーズ）、砂糖、でん粉、トレハロース、醸造酢、醤
油、みりん、食塩、植物油

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

鶏卵 卵 プロセスチーズ（ダイスチーズ） 乳

醤油 小麦、大豆

AC 白インゲンのサラダ

まぐろ油漬 シーチキンLチャンク　タイ　T2K

原材料名
キハダマグロ、大豆油、食塩、野菜エキス（にんじん、たまねぎ、カリフラワー）、L－グルタミン酸ナ
トリウム、5－リボヌクレオチド二ナトリウム、水

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

大豆油 大豆



№2

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　13日

BD 麻婆丼（の具）

冷凍豆腐 新潟県産サイコロ　1㎏

原材料名 豆乳（丸大豆）、澱粉、加工澱粉、凝固剤製剤、水

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

豆乳（丸大豆） 大豆

BD 麻婆丼（の具）

トウバンジャン 富士商会　豆板醤　1㎏

原材料名
辣醤（唐辛子、食塩、米）、味噌（大豆、米、食塩）、デキストリン（コーンスターチ、馬鈴薯澱粉、甘
藷澱粉）、醸造酢（アルコール、酒かす、砂糖、食塩）、食塩、酵母エキス（酵母、さつまいも）、酒精
（粗留アルコール）

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

味噌（大豆） 大豆

BD 麻婆丼（の具）

がらスープの素 逸品中華　がらスープ（チキン）

原材料名 鶏骨、酵母エキス

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

鶏骨 鶏肉

BD 麻婆丼（の具）

かき油 オイスターソースN

原材料名 魚介エキス、砂糖、かき、酵母エキス、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工でん粉）、酒精

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

なし

BD 棒餃子

餃子ロール 餃子ロール（Fe強化）

原材料名
具（キャベツ、豚肉、豚脂、鶏すり身、にら、たまねぎ、ながねぎ、粒状大豆たん白、パン粉、砂糖、
酵母エキス、米油、にんにく、しょうゆ、しょうが、食塩、こしょう、ピロリン酸第二鉄）、皮（小麦粉、こ
んにゃく粉、大豆粉末、食塩、砂糖、小麦でん粉、粉末状小麦たん白、飲料水）

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

豚肉 豚肉 豚脂 豚肉

鶏すり身 鶏肉 粒状大豆たん白 大豆

パン粉 小麦 しょうゆ 小麦、大豆

小麦粉 小麦 大豆粉末 大豆

小麦でん粉 小麦 粉末状小麦たん白 小麦



A献立名 B献立名 C献立名 D献立名
コッペパン 米飯 コッペパン 米飯
牛乳 牛乳 牛乳 牛乳
ソーセージのケチャップあえ 鶏肉のから揚げ ソーセージのケチャップあえ 鶏肉のから揚げ
ペンネのソテー コーン入りひたし ペンネのソテー コーン入りひたし
ブロッコリーサラダ じゃがいものきんぴら ブロッコリーサラダ じゃがいものきんぴら
クリームスープ クリームスープ きゅうりのピクルス きゅうりのピクルス

クリームスープ クリームスープ

食品名 食品名 食品名 食品名
○コッペパン【小麦・乳】 精白米 ○コッペパン【小麦・乳】 精白米

強化米 強化米

牛乳【乳】 牛乳【乳】
牛乳【乳】 牛乳【乳】

鉄強化フランクフルト【豚肉】 鉄強化フランクフルト【豚肉】
トマトケチャップ 鶏もも肉（皮なし）【鶏肉】 トマトケチャップ 鶏もも肉（皮なし）【鶏肉】
中濃ソース【なし】 酒 中濃ソース【なし】 酒
上白糖 醤油【小麦・大豆】 上白糖 醤油【小麦・大豆】

生姜 生姜
にんにく にんにく

マカロニ（ペンネ）【小麦】 でん粉 マカロニ（ペンネ）【小麦】 でん粉
サラダ油（米ぬか油） 揚げ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） 揚げ油（米ぬか油）
塩 塩
こしょう こしょう
パセリ もやし パセリ もやし

ホールコーン（冷） ホールコーン（冷）
人参 人参

ブロッコリー 醤油【小麦・大豆】 ブロッコリー 醤油【小麦・大豆】
キャベツ キャベツ
まぐろ油漬【大豆】 まぐろ油漬【大豆】
酢 じゃがいも　7訂　追 酢 じゃがいも　7訂　追
サラダ油（米ぬか油） 人参 サラダ油（米ぬか油） 人参
塩 こんにゃく 塩 こんにゃく
こしょう ごぼう こしょう ごぼう

さやいんげん（冷凍） さやいんげん（冷凍）
サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油）

ショルダーベーコン【豚肉】 醤油【小麦・大豆】 きゅうり 醤油【小麦・大豆】
あさり（水煮） 三温糖 酢 三温糖
玉ねぎ ごま油【ごま】 上白糖 ごま油【ごま】
人参 一味唐辛子 塩 一味唐辛子
パセリ オリーブ油
牛乳【乳】 一味唐辛子
ホワイトルウ【なし】 ショルダーベーコン【豚肉】 きゅうり
がらスープの素【鶏肉】 あさり（水煮） 酢
バター【乳】 玉ねぎ ショルダーベーコン【豚肉】 上白糖
塩 人参 あさり（水煮） 塩
こしょう パセリ 玉ねぎ オリーブ油
水 牛乳【乳】 人参 一味唐辛子

ホワイトルウ【なし】 パセリ
がらスープの素【鶏肉】 牛乳【乳】
バター【乳】 ホワイトルウ【なし】 ショルダーベーコン【豚肉】
塩 がらスープの素【鶏肉】 あさり（水煮）
こしょう バター【乳】 玉ねぎ
水 塩 人参

こしょう パセリ
水 牛乳【乳】

ホワイトルウ【なし】
がらスープの素【鶏肉】
バター【乳】
塩
こしょう
水

5月14日 使用食材



受託者  ㈱日本フードリンク

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

鶏骨 鶏肉

がらスープの素 逸品中華　がらスープ（チキン）

原材料名 鶏骨、酵母エキス

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

なし

ABCD クリームスープ

ホワイトルウ
S&B　アレルゲンフリー（28品目不使用）
シチューフレーク　1㎏　ホワイト　F

原材料名
でん粉、パーム油・なたね油混合油脂、砂糖、食塩、酵母エキスパウダー、オニオンパウダー、白
菜エキスパウダー、キャベツエキスパウダー、しいたけエキスパウダー、粉末発酵調味料、香辛料、
焙煎米粉、リン酸架橋デンプン（増粘剤）、グリセリン脂肪酸エステル（乳化剤）、香料

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

大豆油 大豆

ABCD クリームスープ

まぐろ油漬 シーチキンLチャンク　タイ　T2K

原材料名
キハダマグロ、大豆油、食塩、野菜エキス（にんじん、たまねぎ、カリフラワー）、L－グルタミン酸ナト
リウム、5－リボヌクレオチド二ナトリウム、水

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

なし

AC ブロッコリーサラダ

中濃ソース 減塩ソース　特定原材料等28品目

原材料名
糖類（砂糖、ブドウ糖果糖液糖、野菜（トマト、玉葱、にんじん）、醸造酢、澱粉、食塩、アミノ酸液、
香辛料、水

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

豚肉（豚脂肪含） 豚肉

AC ソーセージのケチャップあえ

原材料名 豚肉（豚脂肪含）、食塩、砂糖、香辛料（白コショウ、カルワイ、マスタード）、パン酵母

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

＜様式１３－２＞

アレルギー原因物質含有食品報告書

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　14日

AC ソーセージのケチャップあえ

鉄強化フランクフルト 酵母（Fe含）入りスキンレスウインナー



A献立名 B献立名 C献立名 D献立名
たけのこごはん 米飯 たけのこごはん 米飯
牛乳 牛乳 牛乳 牛乳
ちくわの磯辺揚げ 豚肉のトウバンジャン炒め ちくわの磯辺揚げ 豚肉のトウバンジャン炒め
しめじと青菜のひたし えびシュウマイ しめじと青菜のひたし えびシュウマイ
五目豆 春雨サラダ 五目豆 春雨サラダ
じゃが芋のみそ汁 じゃが芋のみそ汁 みかん缶 みかん缶

じゃが芋のみそ汁 じゃが芋のみそ汁

食品名 食品名 食品名 食品名
精白米 精白米 精白米 精白米
強化米 強化米 強化米 強化米
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
酒 酒
たけのこ　生 牛乳【乳】 たけのこ　生 牛乳【乳】
油揚げ【大豆】 油揚げ【大豆】
人参 人参
上白糖 豚もも肉（薄切り）【豚肉】 上白糖 豚もも肉（薄切り）【豚肉】
酒 キャベツ 酒 キャベツ
醤油【小麦・大豆】 にら 醤油【小麦・大豆】 にら
削り節 人参 削り節 人参
水 たけのこ（水煮缶） 水 たけのこ（水煮缶）

きくらげ きくらげ
塩 塩

牛乳【乳】 こしょう 牛乳【乳】 こしょう
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
上白糖 上白糖

ちくわB【大豆・小麦】 酒 ちくわB【大豆・小麦】 酒
小麦粉【小麦】 トウバンジャン【大豆】 小麦粉【小麦】 トウバンジャン【大豆】
青のり サラダ油（米ぬか油） 青のり サラダ油（米ぬか油）
水 ごま油【ごま】 水 ごま油【ごま】
揚げ油（米ぬか油） でん粉 揚げ油（米ぬか油） でん粉

小松菜 えびシュウマイ【えび・小麦】 小松菜 えびシュウマイ【えび・小麦】
しめじ しめじ
人参 人参
三温糖 緑豆春雨 三温糖 緑豆春雨
醤油【小麦・大豆】 もやし 醤油【小麦・大豆】 もやし
酒 きゅうり 酒 きゅうり

ホールコーン（冷） ホールコーン（冷）
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】

大豆【大豆】 上白糖 大豆【大豆】 上白糖
こんにゃく 酢 こんにゃく 酢
人参 ごま油【ごま】 人参 ごま油【ごま】
干椎茸 洋からし（粉） 干椎茸 洋からし（粉）
昆布 昆布
三温糖 長ねぎ 三温糖 みかん（缶）
醤油【小麦・大豆】 えのきたけ 醤油【小麦・大豆】
水 じゃがいも　7訂　追 水 長ねぎ

みそ（淡色・辛）【大豆】 えのきたけ
みそ（甘）【大豆】 みかん（缶） じゃがいも　7訂　追

長ねぎ 煮干し粉 みそ（淡色・辛）【大豆】
えのきたけ 水 みそ（甘）【大豆】
じゃがいも　7訂　追 長ねぎ 煮干し粉
みそ（淡色・辛）【大豆】 えのきたけ 水
みそ（甘）【大豆】 じゃがいも　7訂　追
煮干し粉 みそ（淡色・辛）【大豆】
水 みそ（甘）【大豆】

煮干し粉
水

5月15日 使用食材



受託者  ㈱日本フードリンク

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

皮（小麦粉） 小麦

えび えび パン粉 小麦

えびエキス えび たん白加水分解物 小麦

えびシュウマイ SLえびしゅうまいFe・18　トレー

原材料名
えび、たまねぎ、たら、食用精製加工油脂、パン粉、でん粉、デキストリン、調味料（砂糖、食塩、ほ
たてエキス、還元水あめ、えびエキス、たん白加水分解物、酵母エキス、香辛料）、ピロリン酸鉄、
水、皮（小麦粉、還元水あめ、水）

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

味噌（大豆） 大豆

BD えびシュウマイ

トウバンジャン 富士商会　豆板醤　1㎏

原材料名
辣醤（唐辛子、食塩、米）、味噌（大豆、米、食塩）、デキストリン（コーンスターチ、馬鈴薯澱粉、甘
藷澱粉）、醸造酢（アルコール、酒かす、砂糖、食塩）、食塩、酵母エキス（酵母、さつまいも）、酒
精（粗留アルコール）

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

植物性たん白（大豆） 大豆 植物性たん白（小麦） 小麦

原料の魚はえび・かにを食べています。

BD 豚肉のトウバンジャン炒め

原材料名
魚肉すり身（スケソウ、タチウオ、イトヨリ、他）（内砂糖、内延ばし水）、澱粉（馬鈴薯）、植物油（米
油）、植物性たん白（大豆）、植物性たん白（小麦）、食塩（天然海水）、みりん（米、米麹、さとうき
び、タピオカ、食塩）、上白糖（さとうきび、甜菜）、ぶどう糖（トウモロコシ、馬鈴薯、甘藷）

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

＜様式１３－２＞

アレルギー原因物質含有食品報告書

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　15日

AC ちくわの磯辺揚げ

ちくわB 天然素材　焼ちくわ　100g　1/4カット



A献立名 B献立名 C献立名 D献立名
米飯 （米飯） 米飯 米飯
牛乳 牛乳 牛乳 牛乳
鶏肉のカレー焼き 五目塩ラーメン 鶏肉のカレー焼き かぼちゃコロッケ
ｱｰﾓﾝﾄﾞ入りシャキシャキサラダ かぼちゃコロッケ 切干大根の炒り煮 切干大根の炒り煮
切干大根の炒り煮 コーンサラダ ｱｰﾓﾝﾄﾞ入りシャキシャキサラダ コーンサラダ
卵スープ 肉みそ 肉みそ

卵スープ 卵スープ

食品名 食品名 食品名 食品名
精白米 精白米 精白米 精白米
強化米 強化米 強化米 強化米

牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】

かぼちゃコロッケ
鶏もも肉（皮なし）【鶏肉】 中華めん（冷凍）【小麦】 鶏もも肉（皮なし）【鶏肉】 【小麦・大豆・乳・牛肉・卵】
上白糖 豚もも肉（薄切り）【豚肉】 上白糖 揚げ油（米ぬか油）
醤油【小麦・大豆】 人参 醤油【小麦・大豆】
みりん 玉ねぎ みりん
酒 キャベツ 酒 さつま揚げ【大豆】
カレー粉 ほうれん草 カレー粉 人参
サラダ油（米ぬか油） 干椎茸 サラダ油（米ぬか油） 干椎茸

きくらげ 切干大根
じゃがいも　7訂　追 塩 削り節
人参 醤油【小麦・大豆】 さつま揚げ【大豆】 サラダ油（米ぬか油）
きゅうり こしょう 人参 上白糖
アーモンド(細切り)【アーモンド】 がらスープの素【鶏肉】 干椎茸 醤油【小麦・大豆】
サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） 切干大根 水
酢 ごま油【ごま】 削り節
塩 長ねぎ サラダ油（米ぬか油）
こしょう 水 上白糖 もやし

ごま（白・すり）【ごま】 醤油【小麦・大豆】 きゅうり
さつま揚げ【大豆】 水 ホールコーン（冷）
人参 かぼちゃコロッケ 酢
干椎茸 【小麦・大豆・乳・牛肉・卵】 醤油【小麦・大豆】
切干大根 揚げ油（米ぬか油） じゃがいも　7訂　追 塩
削り節 人参 こしょう
サラダ油（米ぬか油） もやし きゅうり ごま油【ごま】
上白糖 きゅうり アーモンド(細切り)【アーモンド】
醤油【小麦・大豆】 ホールコーン（冷） サラダ油（米ぬか油）
水 酢 酢 ひよこまめ-ゆで

醤油【小麦・大豆】 塩 豚もも挽肉【豚肉】
鶏卵【卵】 塩 こしょう たけのこ（水煮缶）
長ねぎ こしょう 生姜
えのきたけ ごま油【ごま】 サラダ油（米ぬか油）
豆腐【大豆】 ひよこまめ-ゆで 三温糖
がらスープの素【鶏肉】 豚もも挽肉【豚肉】 みそ（淡色・辛）【大豆】
醤油【小麦・大豆】 たけのこ（水煮缶） トウバンジャン【大豆】
塩 生姜 酒
こしょう サラダ油（米ぬか油） 水
でん粉 三温糖
水 みそ（淡色・辛）【大豆】 鶏卵【卵】

トウバンジャン【大豆】 長ねぎ
酒 えのきたけ
水 豆腐【大豆】

がらスープの素【鶏肉】
鶏卵【卵】 醤油【小麦・大豆】
長ねぎ 塩
えのきたけ こしょう
豆腐【大豆】 でん粉
がらスープの素【鶏肉】 水
醤油【小麦・大豆】
塩
こしょう
でん粉
水

5月16日 使用食材



受託者  ㈱日本フードリンク

№1

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

衣（パン粉） 小麦、乳、大豆 衣（植物油脂） 大豆

衣（小麦粉） 小麦 衣（粉末卵白） 卵

小麦粉 小麦 パン粉 小麦、乳、大豆

マーガリン 大豆 牛脂 牛肉

かぼちゃコロッケ 衣がサクサクのコロッケ70（かぼちゃ）

原材料名
野菜（ばれいしょ、かぼちゃ、たまねぎ）、砂糖、小麦粉、パン粉、マーガリン、食塩、牛脂、香辛
料、衣（パン粉、植物油脂、小麦粉、粉末卵白、ショートニング、加工でん粉、増粘多糖類、カロチ
ノイド色素、水

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

小麦粉 小麦 小麦たん白 小麦

BD かぼちゃコロッケ

中華めん（冷凍） 「太鼓判」ラーメン200＜ミニダブル＞

原材料名 小麦粉、小麦たん白、かんすい、クチナシ色素、水

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

鶏骨 鶏肉

B 五目塩ラーメン

がらスープの素 逸品中華　がらスープ（チキン）

原材料名 鶏骨、酵母エキス

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

粉末状大豆たん白 大豆 植物油 大豆

※本品で使用している原料の魚は、えび、かにを食べています。

ABCD 卵スープ、五目塩ラーメン

原材料名
魚肉すり身、でん粉、粉末状大豆たん白、砂糖、食塩、ぶどう糖、植物油、糖蜜、調味料（アミノ
酸）、水

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

＜様式１３－２＞

アレルギー原因物質含有食品報告書

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　16日

ACD 切干大根の炒り煮

さつま揚げ さつま揚60



№2

メニュー 献立名

食品名 商品名

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

味噌（大豆） 大豆

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　16日

CD 肉みそ

トウバンジャン 富士商会　豆板醤　1㎏

原材料名
辣醤（唐辛子、食塩、米）、味噌（大豆、米、食塩）、デキストリン（コーンスターチ、馬鈴薯澱粉、甘
藷澱粉）、醸造酢（アルコール、酒かす、砂糖、食塩）、食塩、酵母エキス（酵母、さつまいも）、酒
精（粗留アルコール）



A献立名 B献立名 C献立名 D献立名
米飯 米飯 米飯 米飯
牛乳 牛乳 牛乳 牛乳
チンジャオロースー チンジャオロースー チンジャオロースー チンジャオロースー
焼き餃子 焼き餃子 焼き餃子 焼き餃子
大根とツナのマヨネーズ和え 大根とツナのマヨネーズ和え 大根とツナのマヨネーズ和え 大根とツナのマヨネーズ和え
ニラとえのきのスープ ニラとえのきのスープ 金時豆の甘煮 金時豆の甘煮

ニラとえのきのスープ ニラとえのきのスープ

食品名 食品名 食品名 食品名
精白米 精白米 精白米 精白米
強化米 強化米 強化米 強化米

牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】

豚もも肉（薄切り）【豚肉】 豚もも肉（薄切り）【豚肉】 豚もも肉（薄切り）【豚肉】 豚もも肉（薄切り）【豚肉】
にんにく にんにく にんにく にんにく
生姜 生姜 生姜 生姜
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
でん粉 でん粉 でん粉 でん粉
ピーマン ピーマン ピーマン ピーマン
玉ねぎ 玉ねぎ 玉ねぎ 玉ねぎ
たけのこ（水煮缶） たけのこ（水煮缶） たけのこ（水煮缶） たけのこ（水煮缶）
もやし もやし もやし もやし
サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油）
酒 酒 酒 酒
三温糖 三温糖 三温糖 三温糖
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
かき油【なし】 かき油【なし】 かき油【なし】 かき油【なし】
ごま油【ごま】 ごま油【ごま】 ごま油【ごま】 ごま油【ごま】
でん粉 でん粉 でん粉 でん粉
水 水 水 水

焼きぎょうざ 焼きぎょうざ 焼きぎょうざ 焼きぎょうざ
【豚肉・小麦・大豆・ごま】 【豚肉・小麦・大豆・ごま】 【豚肉・小麦・大豆・ごま】 【豚肉・小麦・大豆・ごま】

大根 大根 大根 大根
きゅうり きゅうり きゅうり きゅうり
人参 人参 人参 人参
まぐろ油漬【大豆】 まぐろ油漬【大豆】 まぐろ油漬【大豆】 まぐろ油漬【大豆】
ごま（白・すり）【ごま】 ごま（白・すり）【ごま】 ごま（白・すり）【ごま】 ごま（白・すり）【ごま】
ノンエッグマヨネーズ【大豆】 ノンエッグマヨネーズ【大豆】 ノンエッグマヨネーズ【大豆】 ノンエッグマヨネーズ【大豆】
酢 酢 酢 酢
塩 塩 塩 塩
こしょう こしょう こしょう こしょう

いんげん豆 いんげん豆
にら にら 三温糖 三温糖
えのきたけ えのきたけ 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
人参 人参 水 水
きくらげ きくらげ
がらスープの素【鶏肉】 がらスープの素【鶏肉】
こしょう こしょう にら にら
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 えのきたけ えのきたけ
塩 塩 人参 人参
水 水 きくらげ きくらげ

がらスープの素【鶏肉】 がらスープの素【鶏肉】
こしょう こしょう
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
塩 塩
水 水

5月19日 使用食材



受託者  ㈱日本フードリンク

№1

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

食用植物油脂 大豆 粉末状植物性たん白 大豆

ABCD 大根とツナのマヨネーズ和え

ノンエッグマヨネーズ キューピー　エッグケア（卵不使用）

原材料名
食用植物油脂、醸造酢、食塩、砂糖、粉末状植物性たん白、香辛料、酵母エキスパウダー、増粘
剤（加工でん粉、キサンタンガム）、調味料（有機酸等）、香辛料抽出物、水

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

大豆油 大豆

ABCD 大根とツナのマヨネーズ和え

まぐろ油漬 シーチキンLチャンク　タイ　T2K

原材料名
キハダマグロ、大豆油、食塩、野菜エキス（にんじん、たまねぎ、カリフラワー）、L－グルタミン酸ナ
トリウム、5－リボヌクレオチド二ナトリウム、水

皮（小麦粉） 小麦 皮（植物油脂） 大豆

皮（小麦たん白） 小麦

豚肉 豚肉 豚脂 豚肉

しょうゆ 小麦、大豆 ごま油 ごま

焼きぎょうざ ミツオ国産野菜の焼き餃子（焼目付き）

原材料名
野菜（キャベツ（国産）、にら（国産））、豚肉、豚脂、でん粉、しょうゆ、しょうがペースト、清酒、砂
糖、食塩、ごま油、皮（小麦粉、植物油脂、小麦たん白、食塩、発酵調味料、水、加工デンプン、キ
シロース）

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

なし

ABCD 焼き餃子

原材料名 魚介エキス、砂糖、かき、酵母エキス、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工でん粉）、酒精

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

＜様式１３－２＞

アレルギー原因物質含有食品報告書

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　19日

ABCD チンジャオロースー

かき油 オイスターソースN



№2

メニュー 献立名

食品名 商品名

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

鶏骨 鶏肉

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　19日

ABCD ニラとえのきのスープ

がらスープの素 逸品中華　がらスープ（チキン）

原材料名 鶏骨、酵母エキス



A献立名 B献立名 C献立名 D献立名
米飯 米飯 米飯 米飯
牛乳 牛乳 牛乳 牛乳
さばの竜田揚げ さばの竜田揚げ さばの竜田揚げ さばの竜田揚げ
ごまびたし ごまびたし ごまびたし ごまびたし
ひじきの炒め煮 ひじきの炒め煮 ひじきの炒め煮 ひじきの炒め煮
豚汁 豚汁 きゅうりの甘辛 きゅうりの甘辛

豚汁 豚汁

食品名 食品名 食品名 食品名
精白米 精白米 精白米 精白米
強化米 強化米 強化米 強化米

牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】

鯖（三枚卸・骨無し）【さば】 鯖（三枚卸・骨無し）【さば】 鯖（三枚卸・骨無し）【さば】 鯖（三枚卸・骨無し）【さば】
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
酒 酒 酒 酒
生姜 生姜 生姜 生姜
でん粉 でん粉 でん粉 でん粉
揚げ油（米ぬか油） 揚げ油（米ぬか油） 揚げ油（米ぬか油） 揚げ油（米ぬか油）

キャベツ キャベツ キャベツ キャベツ
人参 人参 人参 人参
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
ごま（白・すり）【ごま】 ごま（白・すり）【ごま】 ごま（白・すり）【ごま】 ごま（白・すり）【ごま】
ごま（白・いり）【ごま】 ごま（白・いり）【ごま】 ごま（白・いり）【ごま】 ごま（白・いり）【ごま】

ひじき ひじき ひじき ひじき
さつま揚げ【大豆】 さつま揚げ【大豆】 さつま揚げ【大豆】 さつま揚げ【大豆】
大豆【大豆】 大豆【大豆】 大豆【大豆】 大豆【大豆】
人参 人参 人参 人参
しらたき しらたき しらたき しらたき
サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油）
三温糖 三温糖 三温糖 三温糖
みりん みりん みりん みりん
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】

豚もも肉（薄切り）【豚肉】 豚もも肉（薄切り）【豚肉】 きゅうり きゅうり
人参 人参 塩 塩
大根 大根
ごぼう ごぼう
長ねぎ 長ねぎ 豚もも肉（薄切り）【豚肉】 豚もも肉（薄切り）【豚肉】
みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】 人参 人参
みそ（甘）【大豆】 みそ（甘）【大豆】 大根 大根
煮干し粉 煮干し粉 ごぼう ごぼう
水 水 長ねぎ 長ねぎ

みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】
みそ（甘）【大豆】 みそ（甘）【大豆】
煮干し粉 煮干し粉
水 水

5月20日 使用食材



受託者  ㈱日本フードリンク

メニュー 献立名

食品名 商品名

粉末状大豆たん白 大豆 植物油 大豆

※本品で使用している原料の魚は、えび、かにを食べています。

原材料名
魚肉すり身、でん粉、粉末状大豆たん白、砂糖、食塩、ぶどう糖、植物油、糖蜜、調味料（アミノ
酸）、水

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

＜様式１３－２＞

アレルギー原因物質含有食品報告書

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　20日

ABCD ひじきの炒め煮

さつま揚げ さつま揚60



A献立名 B献立名 C献立名 D献立名
米飯 米飯 米飯 米飯
牛乳 牛乳 牛乳 牛乳
豚肉と厚揚げのみそ炒め 豚肉と厚揚げのみそ炒め 豚肉と厚揚げのみそ炒め 豚肉と厚揚げのみそ炒め
くきわかめとツナのサラダ くきわかめとツナのサラダ 野菜ソテー 野菜ソテー
大豆の甘辛煮 大豆の甘辛煮 くきわかめとツナのサラダ くきわかめとツナのサラダ
なめこ汁 なめこ汁 大豆の甘辛煮 大豆の甘辛煮

なめこ汁 なめこ汁

食品名 食品名 食品名 食品名
精白米 精白米 精白米 精白米
強化米 強化米 強化米 強化米

牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】

豚もも肉（薄切り）【豚肉】 豚もも肉（薄切り）【豚肉】 豚もも肉（薄切り）【豚肉】 豚もも肉（薄切り）【豚肉】
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
生揚げ【大豆】 生揚げ【大豆】 生揚げ【大豆】 生揚げ【大豆】
人参 人参 人参 人参
玉ねぎ 玉ねぎ 玉ねぎ 玉ねぎ
たけのこ（水煮缶） たけのこ（水煮缶） たけのこ（水煮缶） たけのこ（水煮缶）
にら にら にら にら
長ねぎ 長ねぎ 長ねぎ 長ねぎ
生姜 生姜 生姜 生姜
干椎茸 干椎茸 干椎茸 干椎茸
サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油）
三温糖 三温糖 三温糖 三温糖
みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】

茎わかめ 茎わかめ もやし もやし
まぐろ油漬【大豆】 まぐろ油漬【大豆】 小松菜 小松菜
キャベツ キャベツ 人参 人参
きゅうり きゅうり サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油）
サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） 塩 塩
酢 酢 こしょう こしょう
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
塩 塩
こしょう こしょう 茎わかめ 茎わかめ

まぐろ油漬【大豆】 まぐろ油漬【大豆】
キャベツ キャベツ

大豆【大豆】 大豆【大豆】 きゅうり きゅうり
ざらめ糖（中ざら） ざらめ糖（中ざら） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油）
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 酢 酢
水 水 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】

塩 塩
なめこ なめこ こしょう こしょう
長ねぎ 長ねぎ
油揚げ【大豆】 油揚げ【大豆】 大豆【大豆】 大豆【大豆】
みそ（甘）【大豆】 みそ（甘）【大豆】 ざらめ糖（中ざら） ざらめ糖（中ざら）
みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
煮干し粉 煮干し粉 水 水
水 水

なめこ なめこ
長ねぎ 長ねぎ
油揚げ【大豆】 油揚げ【大豆】
みそ（甘）【大豆】 みそ（甘）【大豆】
みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】
煮干し粉 煮干し粉
水 水

5月21日 使用食材



受託者  ㈱日本フードリンク

メニュー 献立名

食品名 商品名

大豆油 大豆

原材料名
キハダマグロ、大豆油、食塩、野菜エキス（にんじん、たまねぎ、カリフラワー）、L－グルタミン酸ナ
トリウム、5－リボヌクレオチド二ナトリウム、水

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

＜様式１３－２＞

アレルギー原因物質含有食品報告書

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　21日

ABCD くきわかめとツナのサラダ

まぐろ油漬 シーチキンLチャンク　タイ　T2K



A献立名 B献立名 C献立名 D献立名
牛乳 牛乳 米飯 米飯
ハッシュドポークライス 中華丼（うずらの卵入り） 牛乳 牛乳
プレーンオムレツ 春巻 プレーンオムレツ 春巻
即席漬け 春雨サラダ きのこソテー きのこソテー

即席漬け 春雨サラダ
桃缶 桃缶

ハッシュドポーク 中華丼の具（うずらの卵入り）

食品名 食品名 食品名 食品名
牛乳【乳】 牛乳【乳】 精白米 精白米

強化米 強化米

精白米 精白米
強化米 強化米 牛乳【乳】 牛乳【乳】
豚もも肉（薄切り）【豚肉】 豚もも肉（薄切り）【豚肉】
玉ねぎ うずら卵（缶）【卵】 春巻【豚肉・大豆・
じゃがいも　7訂　追 いか【いか】 プレーンオムレツ【卵・大豆】 鶏肉・小麦・ごま】
人参 人参 揚げ油（米ぬか油）
トマト水煮(缶　ﾎｰﾙ) 白菜
にんにく たけのこ（水煮缶） しめじ
生姜 ちんげん菜 えのきたけ しめじ
グリンピース（冷凍） 干椎茸 小松菜 えのきたけ
サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） 小松菜
ハヤシルウ【なし】 塩 塩 サラダ油（米ぬか油）
トマトケチャップ こしょう こしょう 塩
ウスターソース【なし】 ごま油【ごま】 こしょう
塩 かき油【なし】 キャベツ
こしょう がらスープの素【鶏肉】 きゅうり
赤ワイン 醤油【小麦・大豆】 人参 緑豆春雨
水 でん粉 生姜 ロースハム【豚肉】

水 醤油【小麦・大豆】 もやし
プレーンオムレツ【卵・大豆】 塩 人参

春巻【豚肉・大豆・ わかめ（乾燥）
キャベツ 鶏肉・小麦・ごま】 醤油【小麦・大豆】
きゅうり 揚げ油（米ぬか油） 黄桃（缶　ﾀﾞｲｽ）【もも】 上白糖
人参 酢
生姜 緑豆春雨 ごま油【ごま】
醤油【小麦・大豆】 ロースハム【豚肉】 豚もも肉（薄切り）【豚肉】 ごま（白・いり）【ごま】
塩 もやし 玉ねぎ

人参 じゃがいも　7訂　追
わかめ（乾燥） 人参 黄桃（缶　ﾀﾞｲｽ）【もも】
醤油【小麦・大豆】 トマト水煮(缶　ﾎｰﾙ)
上白糖 にんにく
酢 生姜 豚もも肉（薄切り）【豚肉】
ごま油【ごま】 グリンピース（冷凍） うずら卵（缶）【卵】
ごま（白・いり）【ごま】 サラダ油（米ぬか油） いか【いか】

ハヤシルウ【なし】 人参
トマトケチャップ 白菜
ウスターソース【なし】 たけのこ（水煮缶）
塩 ちんげん菜
こしょう 干椎茸
赤ワイン サラダ油（米ぬか油）
水 塩

こしょう
ごま油【ごま】
かき油【なし】
がらスープの素【鶏肉】
醤油【小麦・大豆】
でん粉
水

5月22日 使用食材



受託者  ㈱日本フードリンク

№1

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

鶏骨 鶏肉

がらスープの素 逸品中華　がらスープ（チキン）

原材料名 鶏骨、酵母エキス

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

なし

BD 中華丼（の具）（うずらの卵入り）

かき油 オイスターソースN

原材料名 魚介エキス、砂糖、かき、酵母エキス、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工でん粉）、酒精

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

鶏卵 卵 大豆油 大豆

BD 中華丼（の具）（うずらの卵入り）

プレーンオムレツ プレーンオムレツ

原材料名 鶏卵、水、砂糖、醸造酢、食塩、大豆油、加工デンプン

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

なし

AC プレーンオムレツ

ウスターソース JAS特級ウスターソースAF

原材料名
糖類（砂糖、ぶどう糖果糖液糖）、野菜（トマト、たまねぎ、レモン果汁）、醸造酢、食塩、アミノ酸液、
香辛料

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

なし

AC ハッシュドポーク（ライス）

原材料名

パーム油・なたね油混合油脂、でん粉、砂糖、食塩、デキストリン、トマトパウダー、オニオンパウ
ダー、キャベツエキスパウダー、しいたけエキスパウダー、酵母エキスパウダー、焙煎米粉、野菜
ペースト、マッシュルームエキスパウダー、香辛料、ソースパウダー、リン酸架橋デンプン（増粘
剤）、カラメルⅠ（着色料）、グリセリン脂肪酸エステル（乳化剤）、クエン酸（酸味料）、香料

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

＜様式１３－２＞

アレルギー原因物質含有食品報告書

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　22日

AC ハッシュドポーク（ライス）

ハヤシルウ
S&B　アレルゲンフリー（28品目不使用）

ハヤシフレーク　1㎏　D



№2

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

豚肉 豚肉

ロースハム ポークハムタンザク

原材料名
豚肉、でん粉、食塩、砂糖、海藻ミネラル、香辛料（ペパー、ナツメグ、ローレル、オニオンパウ
ダー）、酵母エキス、水

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

がらスープ 鶏肉 皮（小麦粉） 小麦

BD 春雨サラダ

豚脂 豚肉 しょうゆ 大豆、小麦

粒状大豆たん白 大豆 ごま油 ごま

春巻 国産野菜春巻

原材料名
野菜（キャベツ、たまねぎ、にんじん、たけのこ、にら、にんにく）、豚脂、春雨、しょうゆ、食塩、粒状
大豆たん白、ばれいしょでん粉、砂糖、ぶどう糖、こしょう、なたね油、干ししいたけ、ごま油、がら
スープ、皮（小麦粉、食塩、水）

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　22日

BD 春巻



A献立名 B献立名 C献立名 D献立名
米飯 米飯 米飯 米飯
牛乳 牛乳 牛乳 牛乳
白身魚フライ チキンのチーズ焼き 白身魚フライ チキンのチーズ焼き
ちくわのごま和え 切干大根の炒り煮 ちくわのごま和え 切干大根の炒り煮
じゃが芋のそぼろ煮 マカロニサラダ じゃが芋のそぼろ煮 マカロニサラダ
麩のみそ汁 麩のみそ汁 プルーン（個） プルーン（個）

麩のみそ汁 麩のみそ汁

食品名 食品名 食品名 食品名
精白米 精白米 精白米 精白米
強化米 強化米 強化米 強化米

牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】

チキンのオーブン焼 チキンのオーブン焼
白身魚フライ【小麦・大豆】 【鶏肉・乳・大豆・小麦】 白身魚フライ【小麦・大豆】 【鶏肉・乳・大豆・小麦】
揚げ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） 揚げ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油）

もやし 油揚げ【大豆】 もやし 油揚げ【大豆】
小松菜 人参 小松菜 人参
ちくわＡ【なし】 干椎茸 ちくわＡ【なし】 干椎茸
白練りごま【ごま】 切干大根 白練りごま【ごま】 切干大根
ごま（白・すり）【ごま】 削り節 ごま（白・すり）【ごま】 削り節
上白糖 サラダ油（米ぬか油） 上白糖 サラダ油（米ぬか油）
醤油【小麦・大豆】 上白糖 醤油【小麦・大豆】 上白糖

醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
水 水

じゃがいも　7訂　追 じゃがいも　7訂　追
豚もも挽肉【豚肉】 豚もも挽肉【豚肉】
人参 ○マカロニ【小麦】 人参 ○マカロニ【小麦】
玉ねぎ きゅうり 玉ねぎ きゅうり
グリンピース（冷凍） 人参 グリンピース（冷凍） 人参
サラダ油（米ぬか油） キャベツ サラダ油（米ぬか油） キャベツ
三温糖 サラダ油（米ぬか油） 三温糖 サラダ油（米ぬか油）
醤油【小麦・大豆】 酢 醤油【小麦・大豆】 酢
みりん 塩 みりん 塩
でん粉 こしょう でん粉 こしょう
水 水

えのきたけ プルーン（種抜）
えのきたけ 長ねぎ プルーン（種抜）
長ねぎ 焼き麩【小麦】
焼き麩【小麦】 煮干し粉 えのきたけ
煮干し粉 みそ（甘）【大豆】 えのきたけ 長ねぎ
みそ（甘）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】 長ねぎ 焼き麩【小麦】
みそ（淡色・辛）【大豆】 水 焼き麩【小麦】 煮干し粉
水 煮干し粉 みそ（甘）【大豆】

みそ（甘）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】
みそ（淡色・辛）【大豆】 水
水

5月23日 使用食材



受託者  ㈱日本フードリンク

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

しょうゆ 大豆、小麦 乳たん白 乳

香料 乳、大豆

鶏肉（国産） 鶏肉 パン粉 小麦

チーズ 乳 粉末状植物性たん白 大豆

チキンのオーブン焼き チキンのオーブン焼きチーズ70

原材料名
鶏肉（国産）、植物油脂、パン粉、チーズ、砂糖、粉末状植物性たん白、しょうゆ、食塩、乳たん
白、酵母エキス、乾燥赤ピーマン、乾燥パセリ、香辛料、塩こうじ、乳化剤、重曹、加工デンプン、
安定剤（グァーガム）、香料、カロチノイド色素、（調整水）

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

なし

BD チキンのチーズ焼き

ちくわA やさしい海の焼竹輪　100g

原材料名 魚肉すりみ、馬れいしょでん粉、米油、みりん、食塩、全糖ぶどう糖、砂糖、加水

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

パン粉 小麦、大豆 小麦粉 小麦

AC ちくわのごま和え

原材料名 ほき、パン粉、小麦粉、でん粉、食塩、炭酸Ca、ピロリン酸鉄、水

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

＜様式１３－２＞

アレルギー原因物質含有食品報告書

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　23日

AC 白身魚フライ

白身魚フライ 白身魚フライ（ホキ）60　Fe・Ca入り



A献立名 B献立名 C献立名 D献立名
米飯 米飯 米飯 米飯
牛乳 牛乳 牛乳 牛乳
チキンたれカツ チキンたれカツ チキンたれカツ チキンたれカツ
ひじきサラダ ひじきサラダ ひじきサラダ ひじきサラダ
いんげんとじゃがいものソテー いんげんとじゃがいものソテー いんげんとじゃがいものソテー いんげんとじゃがいものソテー
キムチスープ キムチスープ 金時豆の甘煮 金時豆の甘煮

キムチスープ キムチスープ

食品名 食品名 食品名 食品名
精白米 精白米 精白米 精白米
強化米 強化米 強化米 強化米

牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】

チキンカツ チキンカツ チキンカツ チキンカツ
【鶏肉・小麦・大豆】 【鶏肉・小麦・大豆】 【鶏肉・小麦・大豆】 【鶏肉・小麦・大豆】
揚げ油（米ぬか油） 揚げ油（米ぬか油） 揚げ油（米ぬか油） 揚げ油（米ぬか油）
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
三温糖 三温糖 三温糖 三温糖
酒 酒 酒 酒
みりん みりん みりん みりん
でん粉 でん粉 でん粉 でん粉
水 水 水 水

キャベツ キャベツ キャベツ キャベツ
きゅうり きゅうり きゅうり きゅうり
ホールコーン（冷） ホールコーン（冷） ホールコーン（冷） ホールコーン（冷）
人参 人参 人参 人参
ひじき ひじき ひじき ひじき
サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油）
塩 塩 塩 塩
こしょう こしょう こしょう こしょう
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
酢 酢 酢 酢

さやいんげん（冷凍） さやいんげん（冷凍） さやいんげん（冷凍） さやいんげん（冷凍）
玉ねぎ 玉ねぎ 玉ねぎ 玉ねぎ
じゃがいも　7訂　追 じゃがいも　7訂　追 じゃがいも　7訂　追 じゃがいも　7訂　追
ショルダーベーコン【豚肉】 ショルダーベーコン【豚肉】 ショルダーベーコン【豚肉】 ショルダーベーコン【豚肉】
サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油）
塩 塩 塩 塩
こしょう こしょう こしょう こしょう

白菜キムチ【ごま・りんご・ 白菜キムチ【ごま・りんご・
小麦・大豆・ゼラチン】 小麦・大豆・ゼラチン】 いんげん豆 いんげん豆
豚もも肉（薄切り）【豚肉】 豚もも肉（薄切り）【豚肉】 三温糖 三温糖
長ねぎ 長ねぎ 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
豆腐【大豆】 豆腐【大豆】 水 水
がらスープの素【鶏肉】 がらスープの素【鶏肉】
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 白菜キムチ【ごま・りんご・ 白菜キムチ【ごま・りんご・
みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】 小麦・大豆・ゼラチン】 小麦・大豆・ゼラチン】
ごま油【ごま】 ごま油【ごま】 豚もも肉（薄切り）【豚肉】 豚もも肉（薄切り）【豚肉】
水 水 長ねぎ 長ねぎ

豆腐【大豆】 豆腐【大豆】
がらスープの素【鶏肉】 がらスープの素【鶏肉】
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】
ごま油【ごま】 ごま油【ごま】
水 水

5月26日 使用食材



受託者  ㈱日本フードリンク

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

鶏骨 鶏肉

がらスープの素 逸品中華　がらスープ（チキン）

原材料名 鶏骨、酵母エキス

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

増粘多糖類 小麦、大豆

ABCD キムチスープ

胡麻 ごま りんご りんご

醸造酢 りんご たん白加水分解物 大豆、ゼラチン

白菜キムチ アサダ冷凍マイルドキムチ

原材料名
白菜、玉葱、胡麻、大根、人参、昆布、ニラ、りんご、にんにく、糖類（砂糖・ぶどう糖果糖液糖、果
糖）、醸造酢、唐辛子、食塩、かつお節エキス、たん白加水分解物、魚醤、こんぶエキス、調味料
（アミノ酸等）、酸味料、増粘多糖類、酸化防止剤（V.C）、香料、アナトー色素、パプリカ色素、水

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

衣（小麦でん粉） 小麦 粉末状大豆たん白 大豆

ABCD キムチスープ

鶏肉 鶏肉 衣（パン粉） 小麦

衣（小麦粉） 小麦 衣（粉末状大豆たん白） 大豆

原材料名
鶏肉、衣（パン粉、小麦粉、粉末状大豆たん白、コーンフラワー、小麦でん粉、食塩、水）、砂糖、
植物油（なたね油、パーム油）、食塩、粉末状大豆たん白、酵母エキス、香辛料（ペパー）、水

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

＜様式１３－２＞

アレルギー原因物質含有食品報告書

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　26日

ABCD チキンたれカツ

チキンカツ チキンカツ



A献立名 B献立名 C献立名 D献立名
米飯 米飯 米飯 米飯
牛乳 牛乳 牛乳 牛乳
肉団子の辛みそ炒め 肉団子の辛みそ炒め 肉団子の辛みそ炒め 肉団子の辛みそ炒め
大根サラダ 大根サラダ 大根サラダ 大根サラダ
生揚げとこんにゃくの含め煮 生揚げとこんにゃくの含め煮 生揚げとこんにゃくの含め煮 生揚げとこんにゃくの含め煮
もやしのみそ汁 もやしのみそ汁 いりこの佃煮 いりこの佃煮

もやしのみそ汁 もやしのみそ汁

食品名 食品名 食品名 食品名
精白米 精白米 精白米 精白米
強化米 強化米 強化米 強化米

牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】 牛乳【乳】

肉団子【豚肉・大豆】 肉団子【豚肉・大豆】 肉団子【豚肉・大豆】 肉団子【豚肉・大豆】
人参 人参 人参 人参
キャベツ キャベツ キャベツ キャベツ
ピーマン ピーマン ピーマン ピーマン
生姜 生姜 生姜 生姜
にんにく にんにく にんにく にんにく
サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油）
三温糖 三温糖 三温糖 三温糖
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
みそ（八丁）【大豆】 みそ（八丁）【大豆】 みそ（八丁）【大豆】 みそ（八丁）【大豆】
みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】
トウバンジャン【大豆】 トウバンジャン【大豆】 トウバンジャン【大豆】 トウバンジャン【大豆】
酒 酒 酒 酒
でん粉 でん粉 でん粉 でん粉
水 水 水 水

大根 大根 大根 大根
きゅうり きゅうり きゅうり きゅうり
ホールコーン（冷） ホールコーン（冷） ホールコーン（冷） ホールコーン（冷）
サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油）
塩 塩 塩 塩
酢 酢 酢 酢
こしょう こしょう こしょう こしょう

生揚げ【大豆】 生揚げ【大豆】 生揚げ【大豆】 生揚げ【大豆】
人参 人参 人参 人参
こんにゃく こんにゃく こんにゃく こんにゃく
さやいんげん（冷凍） さやいんげん（冷凍） さやいんげん（冷凍） さやいんげん（冷凍）
削り節 削り節 削り節 削り節
三温糖 三温糖 三温糖 三温糖
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
水 水 水 水

油揚げ【大豆】 油揚げ【大豆】
わかめ（乾燥） わかめ（乾燥） 乾燥小魚【なし】 乾燥小魚【なし】
もやし もやし 酒 酒
煮干し粉 煮干し粉 三温糖 三温糖
みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
みそ（甘）【大豆】 みそ（甘）【大豆】 みりん みりん
水 水

油揚げ【大豆】 油揚げ【大豆】
わかめ（乾燥） わかめ（乾燥）
もやし もやし
煮干し粉 煮干し粉
みそ（淡色・辛）【大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】
みそ（甘）【大豆】 みそ（甘）【大豆】
水 水

5月27日 使用食材



受託者  ㈱日本フードリンク

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

なし

本品で使用しているかたくちいわしは、えび、かにを食べています。

乾燥小魚 食べるにぼし　1㎏

原材料名 かたくちいわし、食塩

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

味噌（大豆） 大豆

CD いりこの佃煮

トウバンジャン 富士商会　豆板醤　1㎏

原材料名
辣醤（唐辛子、食塩、米）、味噌（大豆、米、食塩）、デキストリン（コーンスターチ、馬鈴薯澱粉、甘
藷澱粉）、醸造酢（アルコール、酒かす、砂糖、食塩）、食塩、酵母エキス（酵母、さつまいも）、酒
精（粗留アルコール）

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

豚肉 豚肉 粒状大豆たんぱく 大豆

ABCD 肉団子の辛みそ炒め

原材料名
豚肉、玉ねぎ、粒状大豆たんぱく、米パン粉、馬鈴薯澱粉、米粉、醸造調味料、米油、ぶどう糖、
砂糖、食塩、おろし生姜、こんにゃく粉、ガーリックパウダー、白こしょう、水（粒状大豆たんぱく）

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

＜様式１３－２＞

アレルギー原因物質含有食品報告書

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　27日

ABCD 肉団子の辛みそ炒め

肉団子 ミートボール



A献立名 B献立名 C献立名 D献立名
米飯 （ごまパン） 米飯 ごまパン
牛乳 牛乳 牛乳 牛乳
鶏肉の薬味ソースかけ スパゲティクリームソース 鶏肉の薬味ソースかけ ハンバーグのトマトソース
もやしのカレードレッシング ｱｰﾓﾝﾄﾞ入りフレンチサラダ もやしのカレードレッシング ｱｰﾓﾝﾄﾞ入りフレンチサラダ
高野豆腐の煮物 高野豆腐の煮物 フルーツ杏仁
白菜スープ 大根の甘酢漬け 大根の甘酢漬け

白菜スープ 白菜スープ

食品名 食品名 食品名 食品名
精白米 ごまパン【小麦・乳・ごま】 精白米 ごまパン【小麦・乳・ごま】
強化米 強化米

牛乳【乳】 牛乳【乳】
牛乳【乳】 牛乳【乳】

ハンバーグ
スパゲティ（冷）【小麦】 【鶏肉・大豆・豚肉】

鶏もも肉（皮なし）【鶏肉】 ショルダーベーコン【豚肉】 鶏もも肉（皮なし）【鶏肉】 トマトケチャップ
醤油【小麦・大豆】 鶏もも肉（皮なし）【鶏肉】 醤油【小麦・大豆】 ウスターソース【なし】
酒 人参 酒 水
でん粉 玉ねぎ でん粉
小麦粉【小麦】 ﾏｯｼｭﾙｰﾑ(缶　ｽﾗｲｽ) 小麦粉【小麦】
揚げ油（米ぬか油） パセリ（乾燥） 揚げ油（米ぬか油） キャベツ
三温糖 バター【乳】 三温糖 きゅうり
酢 ホワイトルウ【なし】 酢 人参
醤油【小麦・大豆】 脱脂粉乳【乳】 醤油【小麦・大豆】 アーモンド(細切り)【アーモンド】
酒 がらスープの素【鶏肉】 酒 サラダ油（米ぬか油）
ごま油【ごま】 牛乳【乳】 ごま油【ごま】 塩
長ねぎ 塩 長ねぎ こしょう
生姜 こしょう 生姜 酢
水 水 水
でん粉 でん粉

キャベツ 杏仁豆腐【なし】
きゅうり みかん（缶）

もやし 人参 もやし パイン（缶　ﾁﾋﾞｯﾄ）
きゅうり アーモンド(細切り)【アーモンド】 きゅうり
人参 サラダ油（米ぬか油） 人参
ロースハム【豚肉】 塩 ロースハム【豚肉】 大根
カレー粉 こしょう カレー粉 塩
こしょう 酢 こしょう 酢
サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） 上白糖
酢 酢
塩 塩 白菜

ショルダーベーコン【豚肉】
ほうれん草

高野豆腐【大豆】 高野豆腐【大豆】 塩
ちくわA【なし】 ちくわA【なし】 こしょう
たけのこ（水煮缶） たけのこ（水煮缶） がらスープの素【鶏肉】
さやいんげん（冷凍） さやいんげん（冷凍） 醤油【小麦・大豆】
人参 人参 水
干椎茸 干椎茸
三温糖 三温糖
みりん みりん
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
削り節 削り節
水 水

白菜
ショルダーベーコン【豚肉】 大根
ほうれん草 塩
塩 酢
こしょう 上白糖
がらスープの素【鶏肉】
醤油【小麦・大豆】 白菜
水 ショルダーベーコン【豚肉】

ほうれん草
塩
こしょう
がらスープの素【鶏肉】
醤油【小麦・大豆】
水

5月28日 使用食材



受託者  ㈱日本フードリンク

№1

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

なし

ホワイトルウ
S&B　アレルゲンフリー（28品目不使用）
シチューフレーク　1㎏　ホワイト　F

原材料名
でん粉、パーム油・なたね油混合油脂、砂糖、食塩、酵母エキスパウダー、オニオンパウダー、白
菜エキスパウダー、キャベツエキスパウダー、しいたけエキスパウダー、粉末発酵調味料、香辛料、
焙煎米粉、リン酸架橋デンプン（増粘剤）、グリセリン脂肪酸エステル（乳化剤）、香料

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

鶏骨 鶏肉

B スパゲティクリームソース

がらスープの素 逸品中華　がらスープ（チキン）

原材料名 鶏骨、酵母エキス

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

なし

ABCD 白菜スープ、スパゲティクリームソース

ちくわA やさしい海の焼竹輪　100g

原材料名 魚肉すりみ、馬れいしょでん粉、米油、みりん、食塩、全糖ぶどう糖、砂糖、加水

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

豚肉 豚肉

AC 高野豆腐の煮物

原材料名
豚肉、でん粉、食塩、砂糖、海藻ミネラル、香辛料（ペパー、ナツメグ、ローレル、オニオンパウ
ダー）、酵母エキス、水

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

＜様式１３－２＞

アレルギー原因物質含有食品報告書

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　28日

AC もやしのカレードレッシング

ロースハム ポークハムタンザク



№2

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

なし

杏仁豆腐 杏仁寒天

原材料名
砂糖、ぶどう糖果糖液糖、ゲル化剤（増粘多糖類）、食用油脂・乳化剤、酸味料、乳酸カルシウム、
杏仁霜、香料、水

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

なし

D フルーツ杏仁

ウスターソース JAS特級ウスターソースAF

原材料名
糖類（砂糖、ぶどう糖果糖液糖）、野菜（トマト、たまねぎ、レモン果汁）、醸造酢、食塩、アミノ酸液、
香辛料

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

植物油脂 大豆

D ハンバーグのトマトソース

食肉（鶏肉） 鶏肉 食肉（豚肉） 豚肉

粒状植物性たん白 大豆 豚脂 豚肉

ハンバーグ 国産鶏肉と豚肉のハンバーグSC80（鉄・Ca）R

原材料名
食肉（鶏肉）、食肉（豚肉）、たまねぎ、粒状植物性たん白、豚脂、でん粉、砂糖、トマトケチャップ、
植物油脂、乾燥マッシュポテト、野菜ペースト、香辛料、オニオンエキスパウダー、食塩、酵母エキ
ス、水、加工デンプン、炭酸Ca、調味料（無機塩）、焼成Ca、ピロリン酸鉄（0.050）、着色料、硫酸Ca

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　28日

D ハンバーグのトマトソース



A献立名 B献立名 C献立名 D献立名
アーモンドそぼろごはん 米飯 アーモンドそぼろごはん 米飯
牛乳 牛乳 牛乳 牛乳
厚焼き卵 ぶりタレカツ 厚焼き卵 ぶりタレカツ
ビーンズサラダ ニラともやしのソテー ニラともやしのソテー ニラともやしのソテー
わかめスープ ひじきの炒め煮 ビーンズサラダ ひじきの炒め煮

わかめスープ 小松菜のひたし 小松菜のひたし

わかめスープ わかめスープ

食品名 食品名 食品名 食品名
精白米 精白米 精白米 精白米
強化米 強化米 強化米 強化米
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
酒 酒
塩 牛乳【乳】 塩 牛乳【乳】
鶏挽肉【鶏肉】 鶏挽肉【鶏肉】
アーモンド(ダイス)【アーモンド】 アーモンド(ダイス)【アーモンド】

醤油【小麦・大豆】 ﾌﾞﾘｶﾂ(米粉)【なし】 醤油【小麦・大豆】 ﾌﾞﾘｶﾂ(米粉)【なし】
みりん 揚げ油（米ぬか油） みりん 揚げ油（米ぬか油）
酒 醤油【小麦・大豆】 酒 醤油【小麦・大豆】
上白糖 三温糖 上白糖 三温糖
グリンピース（冷凍） 酒 グリンピース（冷凍） 酒

みりん みりん
牛乳【乳】 でん粉 牛乳【乳】 でん粉

水 水

厚焼き卵【卵・大豆】 厚焼き卵【卵・大豆】
もやし もやし
にら にら

大豆【大豆】 人参 もやし 人参
人参 サラダ油（米ぬか油） にら サラダ油（米ぬか油）
きゅうり 塩 人参 塩
塩 こしょう サラダ油（米ぬか油） こしょう
ホールコーン（冷） 塩
みそ（淡色・辛）【大豆】 こしょう
酒 ひじき ひじき
ノンエッグマヨネーズ【大豆】 油揚げ【大豆】 油揚げ【大豆】

しらたき 大豆【大豆】 しらたき
人参 人参 人参

わかめ（乾燥） ごぼう きゅうり ごぼう
人参 サラダ油（米ぬか油） 塩 サラダ油（米ぬか油）
えのきたけ 三温糖 ホールコーン（冷） 三温糖
長ねぎ 醤油【小麦・大豆】 みそ（淡色・辛）【大豆】 醤油【小麦・大豆】
がらスープの素【鶏肉】 水 酒 水
醤油【小麦・大豆】 ノンエッグマヨネーズ【大豆】
塩 わかめ（乾燥）
こしょう 人参 小松菜 小松菜
水 えのきたけ 削り節 削り節

長ねぎ 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
がらスープの素【鶏肉】
醤油【小麦・大豆】 わかめ（乾燥）
塩 わかめ（乾燥） 人参
こしょう 人参 えのきたけ
水 えのきたけ 長ねぎ

長ねぎ がらスープの素【鶏肉】
がらスープの素【鶏肉】 醤油【小麦・大豆】
醤油【小麦・大豆】 塩
塩 こしょう
こしょう 水
水

5月29日 使用食材



受託者  ㈱日本フードリンク

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

なし

ブリカツ（米粉） ブリ米粉フライ（アレルギーフリー）

原材料名
ブリ、フライ用調味料（食塩、香辛料、澱粉、植物繊維、酵母エキス、加工デンプン、増粘剤（加工
デンプン））、水、米パン粉（米粉（うるち米）、食用米油、甜菜糖、生イースト、食塩、トレハロース、
pH調整剤（酢酸Na）、増粘剤（HPMC））

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

鶏骨 鶏肉

BD ぶりタレカツ

がらスープの素 逸品中華　がらスープ（チキン）

原材料名 鶏骨、酵母エキス

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

食用植物油脂 大豆 粉末状植物性たん白 大豆

ABCD わかめスープ

ノンエッグマヨネーズ キューピー　エッグケア（卵不使用）

原材料名
食用植物油脂、醸造酢、食塩、砂糖、粉末状植物性たん白、香辛料、酵母エキスパウダー、増粘
剤（加工でん粉、キサンタンガム）、調味料（有機酸等）、香辛料抽出物、水

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

鶏卵 卵 大豆油 大豆

AC ビーンズサラダ

原材料名
鶏卵、砂糖、でん粉（とうもろこし由来・米由来）、醸造酢、食塩、かつおぶしだし、本みりん、水、大
豆油

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

＜様式１３－２＞

アレルギー原因物質含有食品報告書

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　29日

AC 厚焼き卵

厚焼き卵 厚焼玉子



A献立名 B献立名 C献立名 D献立名
牛乳 牛乳 米飯 米飯
和風カレー丼 和風カレー丼 牛乳 牛乳
切干大根のナムル 切干大根のナムル 千草焼き風 千草焼き風
みかん缶 みかん缶 切干大根のナムル 切干大根のナムル

じゃが芋とツナの煮物 じゃが芋とツナの煮物
みかん缶 みかん缶

和風カレー 和風カレー

食品名 食品名 食品名 食品名
牛乳【乳】 牛乳【乳】 精白米 精白米

強化米 強化米

精白米 精白米
強化米 強化米 牛乳【乳】 牛乳【乳】
生揚げ【大豆】 生揚げ【大豆】
豚もも肉（薄切り）【豚肉】 豚もも肉（薄切り）【豚肉】
人参 人参 豆腐の千草焼き風【大豆】 豆腐の千草焼き風【大豆】
玉ねぎ 玉ねぎ
たけのこ（水煮缶） たけのこ（水煮缶）
長ねぎ 長ねぎ 切干大根 切干大根
カレー粉 カレー粉 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油） 小松菜 小松菜
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 人参 人参
三温糖 三温糖 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
みりん みりん 上白糖 上白糖
カレールウAB【なし】 カレールウAB【なし】 酢 酢
でん粉 でん粉 ごま油【ごま】 ごま油【ごま】
削り節 削り節 ごま（白・いり）【ごま】 ごま（白・いり）【ごま】
だし昆布 だし昆布
水 水

じゃがいも　7訂　追 じゃがいも　7訂　追
切干大根 切干大根 まぐろ油漬【大豆】 まぐろ油漬【大豆】
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 人参 人参
小松菜 小松菜 グリンピース（冷凍） グリンピース（冷凍）
人参 人参 上白糖 上白糖
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
上白糖 上白糖 水 水
酢 酢
ごま油【ごま】 ごま油【ごま】
ごま（白・いり）【ごま】 ごま（白・いり）【ごま】 みかん（缶） みかん（缶）

みかん（缶） みかん（缶）
生揚げ【大豆】 生揚げ【大豆】
豚もも肉（薄切り）【豚肉】 豚もも肉（薄切り）【豚肉】
人参 人参
玉ねぎ 玉ねぎ
たけのこ（水煮缶） たけのこ（水煮缶）
長ねぎ 長ねぎ
カレー粉 カレー粉
サラダ油（米ぬか油） サラダ油（米ぬか油）
醤油【小麦・大豆】 醤油【小麦・大豆】
三温糖 三温糖
みりん みりん
カレールウAB【なし】 カレールウAB【なし】
でん粉 でん粉
削り節 削り節
だし昆布 だし昆布
水 水

5月30日 使用食材



受託者  ㈱日本フードリンク

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

メニュー 献立名

食品名 商品名

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

大豆油 大豆

CD じゃが芋とツナの煮物

まぐろ油漬 シーチキンLチャンク　タイ　T2K

原材料名
キハダマグロ、大豆油、食塩、野菜エキス（にんじん、たまねぎ、カリフラワー）、L－グルタミン酸ナ
トリウム、5－リボヌクレオチド二ナトリウム、水

豆乳 大豆 植物油脂 大豆

粉状大豆たん白 大豆

豆腐の千草焼き風 S野菜とわかめの豆乳よせ60

原材料名
豆乳、植物油脂、たまねぎ、にんじん、粉状大豆たん白、かぼちゃペースト、砂糖、わかめ、米粉
パン粉、でん粉、茎わかめ、小鯛エキス、餅粉、発酵調味料、酵母エキス、食塩、ゲル化剤（増粘
多糖類、加工デンプン）

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

なし

CD 千草焼き風

カレールウB 米粉カレールウ　1㎏

原材料名
米粉、調整ラード（豚脂、パーム油）、砂糖、食塩、カレー粉、食用油脂（パーム油）、トマトケチャッ
プ、粉末カラメル、おろし生姜、おろしにんにく、ぶどう糖、ブイヨン、蛋白加水分解物（イワシ・マグ
ロ・カツオ）

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

なし

ABCD 和風カレー（丼）

原材料名
でん粉、パーム油・なたね油混合油脂、砂糖、食塩、カレー粉、オニオンパウダー、酵母エキスパ
ウダー、さつまいもパウダー、香辛料、トマトパウダー、リン酸架橋デンプン（増粘剤）、カラメルⅠ
（着色料）、ショ糖脂肪酸エステル（乳化剤）、クエン酸（酸味料）、香料

食品名 特定原材料名 食品名 特定原材料名

＜様式１３－２＞

アレルギー原因物質含有食品報告書

使用日　　　　　2025年　　　5月　　　30日

ABCD 和風カレー（丼）

カレールウA S&B　アレルゲンフリー（28品目不使用）カレーフレーク　1㎏　F


